
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

10.09.2020                                                    № 144  -од 
г. Нижние Серги 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

 
           В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка 
проведения  Всероссийской олимпиады школьников»,  на основании приказов 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

07.08.2020 № 614-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном году» и  от 
01.09.2020 № 664-Д «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021 

учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

        1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

школьный этап олимпиады)  в срок  с 21 сентября  по 30 октября 2019 года по 

следующим общеобразовательным предметам: астрономия, биология, география, 
иностранный язык (английский язык, немецкий язык, французский язык), 

информатика и ИКТ, искусство (мировая художественная культура), история, 

литература, математика, обществознание, основы безопасности 
жизнедеятельности, право, русский язык, технология,  физика, физическая 

культура, химия, экология, экономика. 

        2.Создать организационный комитет по организации и проведению школьного 

этапа Олимпиады в 2020-2021 учебном году. 
        3. Утвердить  состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (Приложение 

№1). 

        4. Создать муниципальные предметно-методические комиссии школьного 
этапа олимпиады в 2019-2020 учебном году. 

        5. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий по 

каждому общеобразовательному предмету (Приложение № 2). 

       6. Членам муниципальных  предметно – методических комиссий: 
       1) составить олимпиадные задания и определить критерии оценивания в 

соответствии с методическими рекомендациями, разработанными центральными 

методическими комиссиями, сформировать пакет олимпиадных заданий по 



каждому предмету и отправить на электронный адрес imc2011@mail.ru за 3 дня до 

проведения олимпиады; 

       2) обеспечить хранение олимпиадных заданий до их передачи организатору 
олимпиады. Члены  муниципальных предметно-методических комиссий несут 

установленную законодательством Российской Федерации ответственность за 

конфиденциальность информации. 

      7. Сформировать жюри по каждому общеобразовательному предмету.  
      8.  Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение № 3) 

      9. Утвердить: 

           1) график проведения школьного этапа олимпиады в 2020-2021 учебном году 
(Приложение №4); 

        2)  требования к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, определяющие принципы составления 

олимпиадных заданий, описание необходимого материально-технического 
обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных 

материалов, средств  связи и электронно-вычислительной техники, разрешенных к 

использованию во время проведения олимпиады, критерии и методики оценивания 
выполненных олимпиадных зданий, процедуры регистрации участников 

олимпиады, показ олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций 

участников олимпиады (Приложение №5); 

        3)   квоты победителей и призеров  школьного этапа олимпиады в 2020-2021 
учебном году (Приложение № 6); 

        4)   форму протокола школьного этапа олимпиады в 2020-2021 учебном году 

(Приложение №7); 
        5)   организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

Олимпиады в 2020-2021 учебном году (Приложение № 8) 

        10. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 

         1) участие педагогов в работе предметно – методических комиссий; 
       2) информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников; 

        3) сбор, хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии во всероссийской олимпиаде 

школьников, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады, согласий на 

обработку персональных данных, согласий на публикацию олимпиадных работ 

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 
        4) внесение информации об участниках школьного этапа олимпиады и 

результатах участия в региональную базу данных обеспечения олимпиады; 

        5) качественные организационные условия проведения школьного этапа 
Олимпиады; 

        6) хранение и конфиденциальность пакетов олимпиадных заданий школьного 

этапа олимпиады до момента передачи материалов организаторам в аудитории; 

        7)  своевременную передачу протоколов результатов по каждому предмету в 
течение трех дней после проведения олимпиады; 

        8) сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 

школьного этапа олимпиады; 

 9) награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады 
поощрительными грамотами. 



       10) предоставление отчета  о проведении школьного этапа Олимпиады до 

01.11.2020 г. по e-mail: imc2011@mail.ru (Приложение 7, формы 1-4).  

        6. Малышкиной Наталье Дмитриевне, директору Нижнесергинского 
муниципального казенного учреждения «Комплексный центр по обслуживанию 

учреждений системы образования Нижнесергинского муниципального района», 

обеспечить: 

         1) работу предметно – методических комиссий по составлению олимпиадных 
заданий школьного этапа Олимпиады;  

2) рассылку комплектов заданий в образовательные организации по 

электронной почте, 
3) прием отчетов о проведении школьного этапа олимпиады по форме 

(Приложение № 7, формы 1-4). 

         7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Начальник                                                                                                    Т.И.Черткова   
             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:imc2011@mail.ru


Приложение № 1 

к приказу Управления образования администрации 

Нижнесергинского муниципального района 

от 10.09.2020г. № 144-од   

 

 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   
в 2020-2021 учебном году 

 

1 Черткова Тамара Ивановна - начальник Управления образования администрации 

Нижнесергинского муниципального района, 

председатель оргкомитета 

2 Еловских Валентина Николаевна - начальник информационно-методического 

кабинета, заместитель председателя оргкомитета (по 

согласованию) 

3 Байгужина Наталья 

Владимировна 

- ведущий специалист Управления образования 

администрации Нижнесергинского муниципального 

района 

4 Тараева Марина Александровна - директор МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги (по 

согласованию) 

5 Мартьянова Елена Борисовна - директор МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги (по 

согласованию) 

6 Тепикина Людмила Витальевна - методист информационно-методического кабинета 

(по согласованию) 

7 Язькова Ольга Николаевна - методист информационно-методического кабинета 

(по согласованию) 

8 Саулич Алексей Михайлович - директор МКОУ СОШ № 3 г.Нижние Серги-3 (по 

согласованию) 

9 Щипанов Сергей Владиславович - директор МАОУ СШ № 1 г.Михайловска (по 

согласованию) 

10 Грязнова Светлана Николаевна - директор МАОУ СШ № 2 г.Михайловска (по 

согласованию) 

11 Валле Елена Ивановна - директор МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска (по 

согласованию) 

12 Округина Маргарита Викторовна - директор МКОУ СОШ № 10 пгт. Верхние Серги (по 

согласованию) 

13 Романова Светлана Валерьевна - директор МКОУ СОШ № 8 пгт. Атиг (по 

согласованию) 

14 Кисарина Ольга Сергеевна - директор МКОУ СОШ № 13 пгт. Дружинино (по 

согласованию) 

15 Фархутдинов Эльдар Гараевич - директор МБОУ ЦО «Наследие» (по согласованию) 

16 Валиев Фидаиль Закиевич - директор МКОУ СОШ д.Васькино (по 

согласованию) 

17 Завьялова Татьяна Николаевна - директор МКОШ СОШ с.Накоряково (по 

согласованию) 

18 Гафуров Валерьян Рауфович - директор МКОУ СОШ п.Ключевая (по 

согласованию) 

19 Быков Владимир Владимирович - директор МКОУ СОШ с.Кленовское (по 

согласованию) 

20 Сидорова Наталья Николаевна - директор МКОУ СОШ п.Красноармеец (по 

согласованию) 

21 Саулич Оксана Васильевна - директор МКОУ СОШ с.Первомайское (по 

согласованию) 

22 Янбекова Светлана Ильинична - директор МКОУ ООШ с.Старобухарово (по 



согласованию) 

23 Бирбасова Ирина Сергеевна - директор МКОУ ООШ № 6 г.Нижние Серги (по 

согласованию) 

24 Шимова Елена Анатольевна - директор МКОУ ООШ № 6 пгт. Дружинино (по 

согласованию) 

25 Струнина Елена Васильевна - директор МКОУ ООШ № 11 пгт Верхние Серги(по 

согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                       
Состав предметно-методических комиссий  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2020- 2021 учебном году 

 

Ф.И.О. учителя Наименование ОУ 

Русский язык и литература 

Селиверстова Г.Г., председатель МАОУ СШ №2 г. Михайловска 

Бараковских Т.Ю.  МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги 

Чистякова Н.Н.  МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги 

Берсенева Н.С. МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги 

Аникина Н.Ю. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги 

Чебыкина Т.В. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска 

Круглова Ю.В. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска 

Бадртдинова А.П. МАОУ СШ № 2 г.Михайловска 

Шуклецова С.В МАОУ СШ № 2 г.Михайловска 

Математика 

Горина Л.В., председатель МАОУ СШ № 1 г.Михайловска 

Корякова М.П. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска 

Физика, астрономия 

Сердитова Т.Н., председатель МАОУ СШ №1 г. Михайловска 

Куликова Е.В. МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги 

Макеева Л.В. МКОУ СОШ №8 р.п. Атиг 

Шипулина О.О. МКОУ СОШ №10 пгт. Верхние Серги 

Химия 

Сазонов В.В., председатель МКОУ СОШ д. Васькино 

Битерева С.А.  МКОУ СОШ №10 пгт. Верхние Серги 

Биология, экология 

Гуменникова Ю.В., председатель  МАОУ СШ №1 г. Михайловска 

Валиева З.Ш. МКОУ СОШ д.Васькино 

Телегина М.В. МАОУ СШ № 2 г.Михайловска 

География 

Пономарева  Е.В., председатель МАОУ СШ № 2 г.Михайловска 

  

  

Английский язык, немецкий язык, французский язык 

Сычева М.В., председатель МАОУ СШ №1 г. Михайловска 

Никитина В.И. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги 

Сычева Е.Н. МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги 

Гильметдинова Л.С. МАОУ СШ № 2 г.Михайловска 

Дудушкина С.Г. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги 

Информатика 

 Приложение № 2                                                                       

к приказу  Управления образования 

администрации  

Нижнесергинского муниципального района   от 

10.09.2020г. № 144 – од  

 



Мартьянова А.Е. МАОУ СШ №2 г. Михайловска 

Бычкова Н.А. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги  

Кириллова Е.П. МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги 

История, обществознание, право 

Еловских Н.В., председатель МКОУ СОШ №10 пгт. Верхние Серги 

Коровина Т.А. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги 

Шевкунова Н.Р. МАОУ СШ №2 г. Михайловска 

Саетгареева Г.В. МКОУ ООШ № 6 пгт. Дружинино 

Паксюткина Ю.Н. МКОУ ООШ № 11 пгт.Верхние Серги  

Вагапова А.Б. МБОУ ЦО «Наследие» (д.Урмикеево) 

Фархутдинова Л.С. МБОУ ЦО «Наследие» (с.Акбаш) 

Костюкевич Н.В. МБОУ ЦО «Наследие» (д.Уфа-
Шигири) 

ОБЖ 

Некрасова Г.А., председатель МКОУ СОШ с. Накоряково 

Митин Е.С. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги 

Киреев А.В. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги 

Кралин А.А. МАОУ СШ №2 г. Михайловска 

Технический  и обслуживающий труд, экономика  

Архипова И.В., председатель МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги 

Бычкова Л.В. МКОУ СОШ №10 р.п. Верхние Серги 

Щипанова Т.В. МАОУ СШ №2 г. Михайловска 

Митин Е.С. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги 

Булатов Е.В.  МКОУ СОШ №10 р.п. Верхние Серги 

Физическая культура 

Киреев А.В., председатель МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги 

Чертков С.Е. МКОУ СОШ №13 р.п. Дружинино 

Гаврилов А.В. МКОУ ООШ № 11пгт.Верхние Серги 

Бакунин А.М.   МКОУ СОШ №8 р.п. Атиг 

Абышева Н.М.  МКОУ СОШ с.Накоряково 

Колотова А.П. МАОУ СШ №2 г. Михайловска 

Искусство (МХК) 

Павлова В.И., председатель МАОУ СШ №1 г. Михайловска 

Кривоногова Л.А. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги 

Шевкунова Н.Р. МАОУ СШ № 2 г.Михайловска 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                       
Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2020- 2021 учебном году 

 

Ф.И.О. учителя Наименование ОУ 

Русский язык и литература 

Бараковских Т.Ю.  МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги 

Чистякова Н.Н.  МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги 

Берсенева Н.С. МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги 

Мощевитина О.В. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги 

Аникина Н.Ю. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги 

Лутошкина Н.А. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги 

Кириллова Н.В. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги 

Шеина М.В. МКОУ СОШ №3 г. Нижние Серги-3 

Горбунова Т.Н. МКОУ СОШ №3 г. Нижние Серги-3 

  

Барабанова И.И. МАОУ СШ №1 г. Михайловска 

Чебыкина Т.В. МАОУ СШ №1 г. Михайловска 

Круглова Ю.В. МАОУ СШ №1 г. Михайловска 

Пильникова Е.В. МАОУ СШ №1 г. Михайловска 

Сурганова Т.В.  МАОУ СШ №2 г. Михайловска 

Селиверстова Г.Г., председатель МАОУ СШ №2 г. Михайловска 

Еремеева Т.К. МАОУ СШ №2 г. Михайловска 

Певцова Н.И. МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска 

Абрамова М.С. МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска 

Садилова Т.В.  МКОУ СОШ №10 пгт. Верхние Серги 

Стрелова И.В. МКОУ СОШ №10 пгт. Верхние Серги 

Сычева Л.В. МКОУ СОШ №10 пгт. Верхние Серги 

Фетисова М.В.  МКОУ СОШ №8 р.п. Атиг 

Турковская О.А. МКОУ СОШ №8 р.п. Атиг 

Федотова Т.В. МКОУ СОШ №8 р.п. Атиг 

Сибагатова Л.В. МКОУ СОШ № 13 р.п.Дружинино 

Шершнева Л.В. МКОУ СОШ № 13 р.п.Дружинино 

Фунтикова Р.Т. МБОУ ЦО «Наследие» 

Валиева Э.В. МБОУ ЦО «Наследие» 

Вагапова Э.Г. МБОУ ЦО «Наследие» 

Ахматова Г.Н. МБОУ ЦО «Наследие» 

Паначева Н.И.  МКОУ СОШ п.Красноармеец 

Истомина З.О. МКОУ СОШ п.Красноармеец 

Минхазева Т.П. МКОУ СОШ д.Васькино 

Огородникова О.А. МКОУ СОШ с.Накоряково 

 Приложение № 3                                                                   

к приказу  Управления образования 

администрации  

Нижнесергинского муниципального района   от   

10.09.2020г. № 144  - од  

 



Чабина С.Х. МКОУ СОШ с.Накоряково 

Полюхова Т.В. МКОУ СОШ п.Ключевая 

Фатыхова А.И. МКОУ СОШ п.Ключевая 

Копылова Г.В. МКОУ СОШ с.Кленовское 

Крохалева Т.В. МКОУ СОШ с.Кленовское 

Елисеева Т.И. МКОУ СОШ с.Первомайское 

Чесалина Л.В. МКОУ ООШ № 6 г.Нижние Серги  

Рухлядева Г.С. МКОУ ООШ №11 р.п. Верхние Серги 

Блинкова В.И. МКОУ ООШ № 6 р.п.Дружинино 

Петрова Ю.С. МКОУ ООШ № 6 р.п.Дружинино 

Ухова Л.П. МКОУ ООШ с.Старобухарово 

Математика 

Сычева Е.М. МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги 

Потапова Н.А. МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги 

Хитрова И.В. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги 

Яркова Л.А. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги 

Бычкова Н.А. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги 

Панькова В.В. МКОУ СОШ №3 г. Нижние Серги-3 

Саулич С.С. МКОУ СОШ №3 г. Нижние Серги-3 

Горина Л.В., председатель МАОУ СШ №1 г. Михайловска 

Матвеева М.П. МАОУ СШ №1 г. Михайловска 

Савельева О.В. МАОУ СШ №1 г. Михайловска 

Горина Л.В. МАОУ СШ №1 г. Михайловска 

Корякова М.П. МАОУ СШ №1 г. Михайловска 

Иванова Л.Л. МАОУ СШ №2 г. Михайловска 

Воробьва Т.Н. МАОУ СШ №2 г. Михайловска 

Мышкина Н.Л. МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска 

Черепанова В.В. МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска 

Садилова Е.В. МКОУ СОШ №10 пгт. Верхние Серги 

Захарова Ю.Е. МКОУ СОШ №10 пгт. Верхние Серги 

Карпова И.М.  МКОУ СОШ №8 пгт. Атиг 

Чекашова И.Г. МКОУ СОШ №8 пгт. Атиг 

Жидик Ю.В. МКОУ СОШ № 13 пгт.Дружинино 

Кисарина О.С. МКОУ СОШ № 13 пгт.Дружинино 

Габдулова Г.Х МБОУ ЦО «Наследие» 

Равилов Э.В. МБОУ ЦО «Наследие» 

Ахметов К.Г. МБОУ ЦО «Наследие» 

Худякова Н. В. МКОУ СОШ с. Накоряково 

Хакимова И.Н. МКОУ СОШ д. Васькино 

Валиев Ф.З. МКОУ СОШ д. Васькино 

Киселева Л.В. МКОУ СОШ п.Ключевая 

Жук Е.М. МКОУ СОШ с.Кленовское 

Гараева Т.Н. МКОУ СОШ с.Первомайское 

Умарова Г.М. МКОУ ООШ № 6 г.Нижние Серги  

Жуйкова Г.А. МКОУ ООШ № 11 пгт.Верхние Серги 



Сарсенова И.В. МКОУ ООШ № 6 р.п.Дружинино 

Трусова О.А. МКОУ ООШ № 6 р.п.Дружинино 

Саркеев С.П. МКОУ ООШ с.Старобухарово 

Физика, астрономия 

Куликова Е.В., председатель МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги  

Кузнецова Т.Н. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги  

Саулич С.С. МКОУ СОШ № 3 г.Нижние Серги-3  

Сердитова Т.Н. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска 

Косолапова А.А. МАОУ СШ № 2 г.Михайловска 

Сайфуллина Р.М. МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска 

Шипулина О.О. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги  

Макеева Л.В. МКОУ СОШ № 8 р.п.Атиг 

Яндолина Е.М. МКОУ СОШ № 13 р.п.Дружинино 

Фархутдинов  Э.Г. МБОУ ЦО «Наследие» 

Галин Д.Г. МБОУ ЦО «Наследие» 

Сазонов В.В. МКОУ СОШ д.Васькино 

Каргаполова Л.В. МКОУ СОШ п.Ключевая 

Заболотных З.П. МКОУ СОШ с.Кленовское 

Загнибида Т.Н. МКОУ СОШ с.Первомайское 

Умарова Г.М. МКОУ ООШ № 6 г.Нижние Серги  

Шахалай М.Н. МКОУ ООШ № 11 пгт.Верхние Серги 

Сарсенова И.В. МКОУ ООШ № 6 р.п.Дружинино 

Саркеев С.П. МКОУ ООШ с.Старобухарово 

Химия 

Мартьянова Т.В. МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги  

Казакова Ф.В. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги  

Агзамова Е.З. МКОУ СОШ № 3 г.Нижние Серги-3  

Ароян Т.В. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска 

Телегина М.В. МАОУ СШ № 2 г.Михайловска 

Зубкова Н.И. МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска 

Битерева С.А.  МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги  

Исаева Н.В. МКОУ СОШ № 8 р.п.Атиг 

Ларионова И.А. МКОУ СОШ № 13 р.п.Дружинино 

Хайбердина М.С. МБОУ ЦО «Наследие» 

Сазонов В.В., председатель МКОУ СОШ д.Васькино 

Усманов И.М. МКОУ СОШ п.Ключевая 

Загнибида Т.Н. МКОУ СОШ с.Первомайское 

Бутузова КВ. МКОУ ООШ № 6 г.Нижние Серги  

Битерева С.А. МКОУ ООШ № 11 пгт.Верхние Серги 

Янбекова С.И. МКОУ ООШ с.Старобухарово 

Биология, экология 

  

Мартьянова Т.В. МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги  

Зерова Е.Б. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги  

Агзамова Е.З. МКОУ СОШ № 3 г.Нижние Серги-3  



Гуменникова Ю.В., председатель  МАОУ СШ № 1 г.Михайловска 

Телегина М.В МАОУ СШ № 2 г.Михайловска 

Зубкова Н.И МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска 

Ваганова Е.В. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги  

Никулина А.В. МКОУ СОШ № 8 пгт.Атиг 

Копытова Т.Г. МКОУ СОШ № 13 пгт.Дружинино 

Хайбердина М.С. МБОУ ЦО «Наследие» 

Галина Р.Р. МКОУ СОШ п.Красноармеец 

Некрасова Г.А. МКОУ СОШ с.Накоряково 

Валиева З.Ш. МКОУ СОШ д.Васькино 

Дейкова Т.И. МКОУ СОШ с.Кленовское 

Усманов И.М. МКОУ СОШ п.Ключевая 

Загнибида Т.Н. МКОУ СОШ с.Первомайское 

Бутузова К.В. МКОУ ООШ № 6 г.Нижние Серги  

Булатова К.В. МКОУ ООШ № 11 пгт.Верхние Серги 

Шимова Е.А. МКОУ ООШ № 6 р.п.Дружинино 

Еникеева Н.И. МКОУ ООШ с.Старобухарово 

  

География 

 МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги  

Перевалова И.А. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги  

Агзамова Е.З. МКОУ СОШ № 3 г.Нижние Серги-3  

Трошин П.П. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска 

Пономарева  Е.В., председатель МАОУ СШ № 2 г.Михайловска 

Зубкова Н.И. МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска 

Ваганова Е.В. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги  

Никулина А.В. МКОУ СОШ № 8 р.п.Атиг 

Копытова Т.Г. МКОУ СОШ № 13 р.п.Дружинино 

Исмагилова Д.К. МБОУ ЦО «Наследие» 

Хайбердина М.С. МБОУ ЦО «Наследие» 

Галина Р.Р. МКОУ СОШ п.Красноармеец 

Завьялова Т.И. МКОУ СОШ с.Накоряково 

Пчеловодова Т.П. МКОУ СОШ п.Ключевая 

Луткова С.А. МКОУ СОШ с.Кленовское 

Брунгардт А.А. МКОУ СОШ с.Первомайское 

Валикаева А.Н. МКОУ ООШ № 6 г.Нижние Серги  

Булатова К.В. МКОУ ООШ № 11 пгт.Верхние Серги 

Усова Е.А. МКОУ ООШ № 6 пгт.Дружинино 

Янбекова С.И. МКОУ ООШ с.Старобухарово 

Английский язык, немецкий язык, французский язык 

Сычева Е.Н. МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги  

Амосенко М.В. МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги  

Никитина В.И. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги  

Блащук Г.А. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги  

Зыкова Т.А. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги  



Клещин Е.А. МКОУ СОШ № 3 г.Нижние Серги-3  

Сычева М.В., председатель МАОУ СШ № 1 г.Михайловска 

Низовкина И.Л. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска 

Гайнанова М.А. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска 

Гильметдинова Л.С. МАОУ СШ № 2 г.Михайловска 

Заколюкина М.В. МАОУ СШ № 2 г.Михайловска 

Гилева В.Б. МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска 

Дудушкина С.Г. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги  

Герасимова Т.В. МКОУ СОШ № 8 р.п.Атиг 

Романова С.В. МКОУ СОШ № 8 р.п.Атиг 

Винтер С.А. МКОУ СОШ № 13 р.п.Дружинино 

Суфиева А.С. МБОУ ЦО «Наследие» 

Муллаянова Р.Н. МКОУ СОШ п.Красноармеец 

Келеш С.П. МКОУ СОШ п.Ключевая 

 МКОУ СОШ с.Кленовское 

Винтер С.А. МКОУ СОШ с.Первомайское 

Худякова Л.А. МКОУ ООШ № 6 г.Нижние Серги  

Филатова А.А.  МКОУ ООШ № 11 пгт.Верхние Серги 

Суслова М. МКОУ ООШ № 6 р.п.Дружинино 

Еникеева Н.И. МКОУ ООШ с.Старобухарово 

Информатика 

Кириллова Е.П. МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги  

Бычкова Н.А. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги  

Саулич С.С. МКОУ СОШ № 3 г.Нижние Серги-3  

Соколкина Е.С. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска 

Савельева О.В. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска 

Мартьянова А.Е., председатель МАОУ СШ № 2 г.Михайловска 

Мышкина Н.Л. МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска 

Шипулина О.О. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги  

Захарова И.Ю. МКОУ СОШ № 8 пгт.Атиг 

Кокшарова Р.И. МКОУ СОШ № 13 пгт.Дружинино 

Колосова  Л.Р. МБОУ ЦО «Наследие» 

Абдулхаева А.Ф. МБОУ ЦО «Наследие» 

Галин Д.Г. МБОУ ЦО «Наследие» 

Огородникова Л.М. МКОУ СОШ с.Накоряково 

Сазонов В.В. МКОУ СОШ д.Васькино 

Усманов И.М. МКОУ СОШ п.Ключевая 

Быков В.В. МКОУ СОШ с.Кленовское 

Саулич А.Ю. МКОУ СОШ с.Первомайское 

Валикаева А.Н. МКОУ ООШ № 6 г.Нижние Серги  

Шахалай М.Н. МКОУ ООШ № 11 пгт.Верхние Серги 

Трусова О.А. МКОУ ООШ № 6 р.п.Дружинино 

Саркеев С.П. МКОУ ООШ с.Старобухарово 

  

История, обществознание, право 



 МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги  

Дунаева Е.Ю. МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги  

Копытов И.И. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги  

Горбунова Т.Н. МКОУ СОШ № 3 г.Нижние Серги-3  

Варенцова О.М.  МКОУ СОШ № 3 г.Нижние Серги-3 

Гилева Е.А. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска 

Сардак М.В. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска 

Шевкунова Н.Р. МАОУ СШ № 2 г.Михайловска 

Фетисова Е.В. МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска 

Еловских Н.В., председатель МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги  

Коровина Т.А. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги  

Савичев В.Н. МКОУ СОШ № 8 р.п.Атиг 

Никулин Ю.А. МКОУ СОШ № 8 р.п.Атиг 

Савичева Е.И. МКОУ СОШ № 13 р.п.Дружинино 

Кузнецов А.Е. МКОУ СОШ № 13 р.п.Дружинино 

Фархутдинова  Л.С. МБОУ ЦО «Наследие» 

Костюкевич Н.В. МБОУ ЦО «Наследие» 

Гладких Л.И. МКОУ СОШ п.Красноармеец 

Завьялова Т.Н. МКОУ СОШ с.Накоряково 

Леханова Л.А. МКОУ СОШ п.Ключевая 

Копылова Г.В. МКОУ СОШ с.Кленовское 

Саулич О.В. МКОУ СОШ с.Первомайское 

Лузина Е.Н. МКОУ СОШ с.Первомайское 

Бирбасова И.С. МКОУ ООШ № 6 г.Нижние Серги  

Паксюткина Ю.Н. МКОУ ООШ № 11 пгт.Верхние Серги 

Саетгареева Г.В. МКОУ ООШ № 6 р.п.Дружинино 

ОБЖ 

Симоненко М.В. МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги  

Митин Е.С., председатель МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги 

Киреев А.В. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги 

Саулич С.С. МКОУ СОШ № 3 г.Нижние Серги-3  

Кобяков И. В. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска 

Кралин А.А. МАОУ СШ № 2 г.Михайловска 

Зюрина Е.С. МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска 

Булатов Е.В. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги  

Исаева Н.В. МКОУ СОШ № 8 р.п.Атиг 

Чертков С.Е. МКОУ СОШ № 13 р.п.Дружинино 

Гайнетдинов Т.М. МБОУ ЦО «Наследие» 

Аптрахманов В.К. МБОУ ЦО «Наследие» 

Катлуева А.Х МБОУ ЦО «Наследие» 

Мангилев Ю.В. МКОУ СОШ п.Красноармеец 

Некрасова Г.А МКОУ СОШ с.Накоряково 

Лузина Е.Н. МКОУ СОШ с.Первомайское 

Брунгардт А.А. МКОУ СОШ с.Первомайское 

Мазырина И.В. МКОУ ООШ № 11 пгт.Верхние Серги 



Технический  и обслуживающий труд, экономика  

Баранникова О.Б. МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги  

Архипова И.В., председатель МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги  

Митин Е.С. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги  

Кобякова С.В. МКОУ СОШ № 3 г.Нижние Серги-3  

Щипанова Т.В. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска 

Михайлова М.В. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска 

Зюрина Е.С. МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска 

Бычкова Л.В. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги  

Булатов Е.В.  МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги  

Исаев А.А. МКОУ СОШ № 8 р.п.Атиг 

Ларионова И.А. МКОУ СОШ № 13 р.п.Дружинино 

Гайнитдинова Ф.М. МБОУ ЦО «Наследие» 

Гайнетдинов Т.М. МБОУ ЦО «Наследие» 

Аптрахманов В.К. МБОУ ЦО «Наследие» 

Ганиев И.М. МБОУ ЦО «Наследие» 

Мухаматянова Э.Р. МБОУ ЦО «Наследие» 

Мангилев Ю.В. МКОУ СОШ п.Красноармеец 

Киселев С.А. МКОУ СОШ п.Ключевая 

Луткова  МКОУ СОШ с.Кленовское 

Зарубин В.С. МКОУ ООШ № 6 г.Нижние Серги  

Гаврилов А.В. МКОУ ООШ № 11 пгт.Верхние Серги 

Мазырина И.В. МКОУ ООШ № 11 пгт.Верхние Серги 

Шимова Е.А. МКОУ ООШ № 6 р.п.Дружинино 

Саркеев С.П. МКОУ ООШ с.Старобухарово 

Физическая культура 

 МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги  

Киреев А.В., председатель МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги  

Хусайинова В.В. МКОУ СОШ № 3 г.Нижние Серги-3  

Абзалова З.С. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска 

Браун П.И. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска 

Колотова А.П. МАОУ СШ № 2 г.Михайловска 

Кралин А.А. МАОУ СШ № 2 г.Михайловска 

Тырышкин А.В. МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска 

Люлякина М.А. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги  

Бакунин А.М.   МКОУ СОШ № 8 р.п.Атиг 

Чертков С.Е. МКОУ СОШ № 13 р.п.Дружинино 

Ганиев И.М. МБОУ ЦО «Наследие» 

Гайнетдинов Т.М. МБОУ ЦО «Наследие» 

Аптрахманов В.К. МБОУ ЦО «Наследие» 

Катлуева А.Х МБОУ ЦО «Наследие» 

Мангилев Ю.В. МКОУ СОШ п.Красноармеец 

Абышева Н.М.  МКОУ СОШ с.Накоряково 

Луткова С.А. МКОУ СОШ с.Кленовское 

Брунгардт А.А. МКОУ СОШ с.Первомайское 



Зарубин В.С. МКОУ ООШ № 6 г.Нижние Серги  

Гаврилов А.В. МКОУ ООШ № 11 пгт.Верхние Серги 

Саркеев С.П. МКОУ ООШ с.Старобухарово 

  

Искусство (МХК) 

 МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги  

Кривоногова Л.А. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги  

Кобякова С.В. МКОУ СОШ № 3 г.Нижние Серги-3  

Павлова В.И., председатель МАОУ СШ № 1 г.Михайловска 

Шевкунова Н.Р. МАОУ СШ № 2 г.Михайловска 

Еловских Н.В. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги  

Савичев В.Н. МКОУ СОШ № 8 р.п.Атиг 

Савичева Е.И. МКОУ СОШ № 13 р.п.Дружинино 

Фархутдинова Л.С. МБОУ ЦО «Наследие» 

Сидорова Н.Н. МКОУ СОШ п.Красноармеец 

Завьялова Т.Н. МКОУ СОШ с.Накоряково 

Быков В.В. МКОУ СОШ с.Кленовское 

Лузина Е.Н. МКОУ СОШ с.Первомайское 
  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу Управления образования администрации 

Нижнесергинского муниципального района 

от 10.09.2020г. № 144-од  

                                                                                                                      

  

  

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году 

 

№ 

п\п 

Предмет Дата проведения Классы  

1 Право 23.09.2020 8,9,10-11 

2 Математика 24.09.2020 4,5,6,7,8,9,10,11 

3 Экономика 28.09.2020 5-7, 8-9, 10-11 

4 Физика 29.09.2020 7,8,9,10,11 

5 География 30.09.2020 5,6,7,8,9,10,11 

6 ОБЖ  01.10.2020 

теоретический тур 

5-6,7-8,9,10-11 

7 ОБЖ 02.10.2020 

практический тур 

9,10-11 

8 Информатика и ИКТ 06.10.2020 7-9 

9 Информатика и ИКТ  07.10.2020 5-6, 10-11 

10 История 08.10.2020 6,7,8,9,10,11 

11 Биология 09.10.2020  

12 Астрономия  12.10.2020 5-6, 7-8, 9,10,11 

13 Английский язык,   немецкий язык, 
французский язык 

13.10.2020 5-6,7-8,9,10-11 

14 Литература 14.10.2020 5-6, 7-8, 9, 10-11 

15 Физическая культура 15.10.2020 
теоретический тур 

 

16 Физическая культура 16.10.2020 

практический тур 

 

17 Русский язык 19.10.2020 4, 5-6, 7-8, 9, 10-11 

18 Обществознание 20.10.2020 6,7,8,9,10,11 

19 Химия 21.10.2020 7,8,9,10,11 

20 Экология 22.10.2020  

21 Технология 23.10.2020 
теоретический тур 

 

22 Технология 24.10.2020 

практический тур 

 

23 МХК 10.10.2019 5,6,7,8,9,10,11 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 5 

к приказу Управления образования администрации 

                                                       Нижнесергинского муниципального района 

                        от 10.09.2020г.  № 144-од 

                                                                

 

 
Требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету 

в 2020-2021 учебном году 

1.Общие требования к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады 

1. 1. Школьный этап олимпиады проводится в соответствии с «Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников», утвержденным приказом 

Минобрнауки России от 18 ноября 2013 г. № 1252 (с изменениями и 
дополнениями). 

       1.2. Школьный этап олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

проводится по единым для всех образовательных организаций заданиям, 
разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями в 

соответствии с методическими рекомендации центральных предметно-

методических комиссий.  

       1.3. Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее – школьного этапа Олимпиады) на территории 
Нижнесергинского муниципального района  разрабатываются муниципальными 

предметно-методическими комиссиями. 

1.4. Требования к проведению олимпиады определяют:  

o форму проведения школьного этапа Олимпиады: количество туров, 

продолжительность туров по конкретному общеобразовательному предмету 
отдельно по классам (параллелям); 

o специальное оборудование, необходимое для проведения туров школьного 

этапа олимпиады. 

Требования содержат информацию: 

o о комплектах заданий по классам (параллелям); 

o о порядке подведения итогов по классам (параллелям); 

o о разрешении или запрещении использования при выполнении заданий 

олимпиады справочных материалов, средств связи и вычислительной техники. 

      1.5.Требования к организации и проведению школьного этапа Олимпиады 

высылаются представителями Оргкомитета школьного этапа олимпиады на 

электронные почты общеобразовательных организаций не позднее, чем за 3 дня до 
начала проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.  

1.6. К участию в школьном этапе олимпиады допускаются все желающие, 

проходящие обучение в данной образовательной организации в 4-11 классах. 
Ограничение участия и взимание платы за участие в олимпиаде запрещается. 



Школьный этап Олимпиады проводится в соответствии с настоящими 

требованиями. Участник вправе выполнять задания для старшей параллели по 

отношению к той, в которой он проходит обучение. Участник должен быть 
предупрежден о том, что в случае прохождения на следующий этап олимпиады он 

будет выполнять задания для той параллели, которую он выбрал на школьном 

этапе Олимпиады. 

1.7.Общие принципы составления олимпиадных заданий: 
- задания составляются на основе содержания образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля);  
- задания не допускают различных трактовок и имеют логически 

непротиворечивое решение; 

- задания обеспечивают комплексный характер проверки знаний участников;  

-  уровень сложности заданий позволяет выявлять школьников, имеющих 
высокий уровень подготовки по предмету, творческие способности, интерес к 

научной (научно-исследовательской) деятельности. 

      1.8.Школьный этап Олимпиады проводится в октябре текущего года в 
соответствии с Графиком проведения олимпиады на базе общеобразовательных 

организаций, по месту получения образования обучающимися. 

     1.9. Продолжительность проведения туров по каждому общеобразовательному 

предмету устанавливается муниципальными предметно-методическими 
комиссиями. 

     1.10.Во время проведения олимпиады участники олимпиады должны соблюдать 

действующий Порядок и требования к проведению олимпиады, не вправе общаться 
друг с другом, свободно перемещаться по аудитории. Участники могут взять в 

аудиторию только писчебумажные принадлежности (ручка, тетрадь), 

прохладительные напитки, шоколад. Всё остальное должно быть оставлено в 

специально отведенном для вещей месте.  
       1.11.Наличие в аудитории дополнительных материалов (словари, учебно-

методическая литература, средства мобильной связи) исключается. В случае 

нарушения этих условий обучающийся исключается из состава участников 
олимпиады. 

       1.12. Задания по каждому общеобразовательному предмету направляются в 

образовательные организации в электронном виде не позднее, чем за 1 день до 
проведения олимпиады по соответствующему предмету.  

       1.13.Руководители образовательных организаций обеспечивают 

информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного 

этапа по каждому общеобразовательному предмету. 

      1.14.Для участия в олимпиаде родитель (законный представитель) 

обучающегося в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа 

Олимпиады подает письменное заявление на имя директора общеобразовательной 
организации об участии в олимпиаде по общеобразовательным предметам, 

подтверждает ознакомление с Порядком, предоставляет согласие на публикацию 

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети 

«Интернет» и на обработку его персональных данных. 



       1.15. Обучающимся, чьи родители (законные представители) подали 

письменное заявление об участии в Олимпиаде по общеобразовательным 

предметам, дали письменное согласие на публикацию олимпиадной работы, в том 
числе в сети Интернет и на обработку персональных данных, присваивается 

индивидуальный шифр участника школьного этапа (далее – шифр). 

      1.16.В день проведения школьного этапа Олимпиады по общеобразовательному 

предмету участник этапа получает шифр, которым в дальнейшем кодируется 

работа участника. Работы участников проверяются в закодированном 

(обезличенном) виде. 

     1.17.Перед началом проведения туров школьного этапа олимпиады проводится 

краткий инструктаж: участникам сообщается о продолжительности туров, 
правилах поведения и правилах оформления работ, сроках подведения итогов 

(когда и где участники могут ознакомиться со своими результатами, принять 

участие в разборе заданий).  

      1.18.Оценивание выполнения участниками олимпиады олимпиадных заданий 

производится в соответствии с методическими рекомендациями по проверке и 

оценке ответов, разработанных муниципальной предметно-методической 
комиссией. 

    1.19.Критерии и рекомендации по методике оценивания заданий 

предоставляются жюри вместе с олимпиадными заданиями. 

    1.20.Количество баллов за выполнение заданий различается по параллелям и 

указывается в ключах ответов. 

     1.21.В течение 5 дней после проведения олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету жюри должно ознакомить участников олимпиады 
с результатами проверки их работ, провести разбор заданий и их решений, дать 

пояснения по критериям оценивания и рассмотреть все возникшие вопросы, 

связанные с проверкой и оцениванием работ.  

    1.22.Результаты проверки олимпиадных работ (протоколы жюри в электронной 

форме) по каждому предмету передаются организатору школьного этапа 

Олимпиады. 

    1.23.Апелляция проводится в случаях несогласия участника олимпиады с 

результатами оценивания его олимпиадной работы или нарушения процедуры 

проведения олимпиады. Порядок проведения апелляции доводится до сведения 
участников Олимпиады до начала тура Олимпиады.  

    1.24.Участнику Олимпиады, подавшему апелляцию, предоставляется 

возможность убедиться в том, что его работа проверена и оценена в соответствии с 

установленными требованиями. Апелляция участника олимпиады рассматривается 

в день показа работ. Для проведения апелляции участник олимпиады подает 
письменное заявление на имя председателя жюри. По результатам рассмотрения 

апелляции о нарушении процедуры Олимпиады апелляционная комиссия выносит 

одно из следующих решений:  

– апелляцию отклонить;  

– апелляцию удовлетворить.  



    1.25.По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с оценкой жюри 

выполненного олимпиадного задания апелляционная комиссия принимает одно из 

решений:  

– апелляцию отклонить и сохранить выставленные баллы;  

– апелляцию удовлетворить и изменить оценку в ____ баллов на _____ баллов.  

    1.26.Система оценивания олимпиадных заданий не может быть предметом 

апелляции и пересмотру не подлежит.  

     1.27.На апелляции повторно проверяется только текст решения задачи. Устные 

пояснения апеллирующего не оцениваются. 

    1.28.Решения апелляционной комиссии принимаются простым большинством 

голосов от списочного состава комиссии. В случае равенства голосов председатель 
комиссии имеет право решающего голоса.  

     1.29.Решения апелляционной комиссии являются окончательными и пересмотру 

не подлежат. Работа апелляционной комиссии оформляется протоколами, которые 
подписываются председателем и всеми членами комиссии.  

     1.30.Протоколы проведения апелляции передаются председателю жюри для 

внесения соответствующих изменений в отчетную документацию.  

      1.31.Официальным объявлением итогов Олимпиады считается вывешенная на 

всеобщее обозрение в месте проведения Олимпиады итоговая таблица результатов 

выполнения олимпиадных заданий, заверенная подписями членов жюри.  

     1.32.Протоколы школьного этапа олимпиады публикуются на официальном 

сайте образовательной организации. 

2.Требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

      2.1.Необходимое материально-техническое обеспечение для выполнения 

олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств связи и 

электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во время 
проведения олимпиады. 

Предмет Оборудование 
Справочные 
материалы 

Математика 
Линейка, карандаш, циркуль, 
черновик 

- 

География 

Непрограммируемый 

калькулятор только для решения 

практических задач 

Атлас 
соответствующего 
класса 

Физика 

Линейка, черновик, 

непрограммируемый 

калькулятор  

- 

История - - 

Русский язык Листы в линейку - 

Экология - - 

Иностранные языки Листы в линейку - 



Химия Непрограммируемые 

калькуляторы только для 

решения практических задач, 

черновик 

Периодическая система 

химических элементов, 

таблица растворимости 

кислот, солей и 

оснований, ряд 

напряжений металлов 

Искусство (мировая 

художественная культура) 
Мультимедийное оборудование, 

компьютер, экран (при 

необходимости) 

 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

При наличии практического 

этапа согласно отдельному 
списку 

 

Обществознание Листы в линейку  

Физическая культура 
При наличии практического 

этапа согласно отдельному 

списку 

 

Информатика 
черновик  

Биология Бланки ответов - 

Литература 

Листы в линейку,  черновики 

- 

Право - - 

Технология 

Цветная бумага, клей, ножницы, 

карандаш простой и цветные 

карандаши, кусочки х/б ткани и 

фетра или плотной ткани, нитки 

для шитья и вышивки, швейная 

машина, игла для ручных работ, 

бусинки и пуговицы 

 

Астрономия Непрограммируемый 
калькулятор, черновик 

Таблицы по астрономии, 
исходя из содержания 
задач 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 6 

к приказу Управления образования администрации 

Нижнесергинского муниципального района 

От    № -од   

 

 
Квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году по каждому общеобразовательному 

предмету 

 

Статус Набранное количество баллов от 

максимально возможного 

количества по итогам оценивания 
выполненных олимпиадных 

заданий 

Квота 

Победитель Не менее 75% Не более 8% от числа 

обучающихся - 

участников этапа по 
предмету 

Призер Не менее 50% Суммарно с 
победителями не более 

30% от числа 

обучающихся – 
участников этапа по 

предмету 

 

 

 
 

 
 

 

 

 


